Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 19 декабря 2017 г. N 5782

О ПРОВЕДЕНИИ

ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ И ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ МЕДИЦИНСКИХ

ОСМОТРОВ ВЗРОСЛОГО НАСЕЛЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ В 2018 ГОДУ

В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 48, ст. 6724), Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 26 октября 2017 г. N 869н "Об утверждении порядка проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения", Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 6 декабря 2012 г. N 1011н "Об утверждении Порядка проведения профилактического медицинского осмотра" приказываю:

1. Начальнику отдела организации медицинской помощи взрослому населению министерства здравоохранения Краснодарского края И.Н. Вязовской обеспечить:

- организацию проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения в Краснодарском крае;

- анализ поступающей ежемесячной информации по индикаторам мониторинга диспансеризации определенных групп взрослого населения;

- предоставление сводной информации в Министерство здравоохранения Российской Федерации в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным.

2. Руководителям органов управления и медицинских организаций, находящихся в ведении муниципальных образований Краснодарского края, рекомендовать:

2.1. Составить План-график прохождения диспансеризации определенных групп взрослого населения муниципальных образований Краснодарского края в 2018 году в соответствии с Порядком, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 26 октября 2017 г. N 869н "Об утверждении порядка проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения", и обеспечить его выполнение (приложение N 1).

2.2. Составить План-график прохождения профилактических осмотров взрослого населения муниципальных образований Краснодарского края в 2018 году в соответствии с Порядком, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 6 декабря 2012 г. N 1011н "Об утверждении Порядка проведения профилактического медицинского осмотра" и обеспечить его выполнение (приложение N 2).

2.3. Обеспечить предоставление необходимых видов медицинской помощи и (или) медицинской реабилитации в соответствии с результатами диспансеризации.

2.4. Обеспечить проведение анализа состояния здоровья взрослого населения и оптимизацию организации медицинской помощи населению муниципального образования с учетом результатов диспансеризации.

2.5. В срок до 21 декабря 2017 года предоставить в ГКУ Краснодарского края "Медицина Кубани" на электронный адрес: mkubani@inbox.ru информацию о готовности медицинских организаций к проведению диспансеризации определенных групп взрослого населения и профилактических осмотров муниципального образования в 2018 году (приложения NN 1, 2), перечень медицинских организаций, принимающих участие в диспансеризации определенных групп взрослого населения в муниципальном образовании в 2018 году (приложение N 3).

2.6. Продолжить ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, направление Форм ежемесячной отчетности медицинских организаций по индикаторам мониторинга диспансеризации определенных групп взрослого населения в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 6 марта 2015 года N 87н "Об унифицированной форме медицинской документации и форме статистической отчетности, используемых при проведении диспансеризации определенных групп взрослого населения и профилактических медицинских осмотров, порядках по их заполнению" в ГБУЗ "МИАЦ" министерства здравоохранения Краснодарского края;

2.7. Продолжить еженедельно, в соответствии с письмом министерства здравоохранения Краснодарского края от 15.07.2013 N 48-7114/13-03-07, накопительным итогом, по понедельникам направление в ГБУЗ "МИАЦ" министерства здравоохранения Краснодарского края таблицы "Сведения о диспансеризации взрослого населения" (приложение N 4).

3. Начальнику ГБУЗ "МИАЦ" министерства здравоохранения Краснодарского края И.Т. Рубцовой:

3.1. Обеспечить прием и свод поступающей ежемесячной информации в соответствии с отчетной формой N 131 "Сведения о диспансеризации определенных групп взрослого населения" Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 6 марта 2015 года N 87н "Об унифицированной форме медицинской документации и форме статистической отчетности, используемых при проведении диспансеризации определенных групп взрослого населения и профилактических медицинских осмотров, порядках по их заполнению" и обеспечить предоставление сводной ежемесячной информации до 10 числа месяца, следующего за отчетным в адрес министерства здравоохранения Краснодарского края на электронный адрес: ompvn@miackuban.ru;

3.2. Обеспечить прием и свод поступающей еженедельной информации накопительным итогом в целом по краю и в разрезе муниципальных образований, по средам в адрес министерства здравоохранения Краснодарского края на электронный адрес: ompvn@miackuban.ru.

4. Директору государственного казенного учреждения Краснодарского края "Медицина Кубани" А.В. Попову в срок до 25 декабря 2017 года предоставить в министерство здравоохранения Краснодарского края (отдел организации медицинской помощи взрослому населению) сводные по краю планы диспансеризации, профилактических осмотров, перечень медицинских организаций, принимающих участие в диспансеризации, согласно приложениям NN 1 - 3 приказа.

5. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения Краснодарского края от 9 декабря 2016 г. N 6300 "О проведении диспансеризации и профилактических медицинских осмотров взрослого населения Краснодарского края в 2017 году".

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра В.А. Игнатенко.

Первый заместитель министра

Л.Г.КАДЗАЕВА

Приложение N 1

к приказу

министерства здравоохранения

Краснодарского края

от 19 декабря 2017 г. N 5782

СВЕДЕНИЯ

О ЧИСЛЕННОСТИ ВЗРОСЛОГО НАСЕЛЕНИЯ, ПОДЛЕЖАЩЕГО

ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ (В ЦЕЛОМ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ)

В 2018 Г.

	Наименование муниципального образования
	Группы
	N стр.
	на 1 квартал
	на 2 квартал
	на 3 квартал
	на 4 квартал
	Итого план на год, человек
	Информация о наличии лицензии по специальностям
	Информация об отсутствии лицензии по специальностям

	Численность подлежащих диспансеризации в отчетном году, согласно утвержденному плану-графику, всего, человек
	из них на отчетный период, человек:
	Численность подлежащих диспансеризации в отчетном году, согласно утвержденному плану-графику, всего, человек
	из них на отчетный период, человек:
	Численность подлежащих диспансеризации в отчетном году согласно утвержденному плану-графику, всего, человек
	из них на отчетный период, человек:
	Численность подлежащих диспансеризации в отчетном году согласно утвержденному плану-графику, всего, человек
	из них на отчетный период, человек:

	январь
	февраль
	март

	апрель
	май
	июнь

	июль
	август
	сентябрь

	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Всего взрослых (в возрасте 18 лет и старше)
	1

	из них:

	мужчины
	2

	женщины
	3

	Работающих граждан
	4

	из них:

	мужчины
	5

	женщины
	6

	Неработающих граждан
	7

	из них:

	мужчины
	8

	женщины
	9

	Справочно: из строки 1 обучающиеся в образовательных организациях по очной форме
	10

	из строки 2 мужчины
	11

	из строки 3 женщины
	12

Приложение N 2

к приказу

министерства здравоохранения

Краснодарского края

от 19 декабря 2017 г. N 5782

СВЕДЕНИЯ

О ЧИСЛЕННОСТИ ВЗРОСЛОГО НАСЕЛЕНИЯ, ПОДЛЕЖАЩЕГО

ПРОФИЛАКТИЧЕСКИМ ОСМОТРАМ В 2018 ГОДУ (В ЦЕЛОМ

ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ)

	Наименование муниципального образования
	Группы
	N стр.
	на 1 квартал
	на 2 квартал
	на 3 квартал
	на 4 квартал
	Итого план на год, человек
	Информация о наличии лицензии по специальностям
	Информация об отсутствии лицензии по специальностям

	Численность подлежащих проф. осмотрам в отчетном году согласно утвержденному плану-графику, всего, человек
	из них на отчетный период, человек:
	Численность подлежащих проф. осмотрам в отчетном году согласно утвержденному плану-графику, всего, человек
	из них на отчетный период, человек:
	Численность подлежащих проф. осмотрам в отчетном году согласно утвержденному плану-графику, всего, человек
	из них на отчетный период, человек:
	Численность подлежащих проф. осмотрам в отчетном году согласно утвержденному плану-графику, всего, человек
	из них на отчетный период, человек:

	январь
	февраль
	март

	апрель
	май
	июнь

	июль
	август
	сентябрь

	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Всего взрослых (в возрасте 18 лет и старше)
	1

	из них:

	мужчины
	2

	женщины
	3

	Работающих граждан
	4

	из них:

	мужчины
	5

	женщины
	6

	Неработающих граждан
	7

	из них:

	мужчины
	8

	женщины
	9

	Справочно: из строки 1 обучающиеся в образовательных организациях по очной форме
	10

	из строки 2 мужчины
	11

	из строки 3 женщины
	12

Приложение N 3

к приказу

министерства здравоохранения

Краснодарского края

от 19 декабря 2017 г. N 5782

	Муниципальное образование
	Перечень медицинских организаций, принимающих участие в диспансеризации взрослого населения в 2018 г.

	1.

2.

Приложение N 4

к приказу

министерства здравоохранения

Краснодарского края

от 19 декабря 2017 г. N 5782

	Муниципальное образование

	Сведения о диспансеризации определенных групп взрослого населения по состоянию на__________ 2018 г.

	Число медицинских организаций, осуществляющих диспансеризацию в 2018 г.
	Число граждан, прошедших 1 этап диспансеризации
	Распределение граждан, прошедших 1 этап диспансеризации, по группам состояния здоровья
	Число законченных случаев 1 этапа диспансеризации
	Число граждан, направленных на 2 этап диспансеризации
	из них: завершили 2 этап диспансеризации

	всего
	получили лицензии на проведение медицинских осмотров профилактических
	всего
	инвалиды и участники Великой Отечественной войны
	с применением мобильных медицинских комплексов для диспансеризации
	1 группа (человек)
	2 группа (человек)
	3 группа (человек)
	представлено счетов к оплате
	из них: оплачено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12